
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 006/2018-SEMGA, 
realizado pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS COM REBOBINAGEM DO MOTOR E REVISÃO DE 
BOMBEADOR, COM TROCA DE PEÇAS E SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO, RETIRADA E 
REPOSIÇÃO NO POÇO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme Proposta detalhe anexa ao 
processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram 
rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 
10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer 

cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão 
Administrativa HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
Nº006/2018-SEMGA, julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 03 de abril de 2018, e  
revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme Parecer exarado do 
dia 18/04/2018, conforme abaixo: 
 
Empresa: MISAEL A. DE SIQUEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.242.586/0001-99, 

logrou vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08, perfazendo o valor total de 

R$80.930,00 (Oitenta mil e novecentos e trinta reais) nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 
RELAÇÃO DE SERVIÇOS - ÁREA RURAL 

Item Descrição Unid Qtde Vlr. Unit. Vlr. Total 

1 
Serviço de manutenção em Bomba submersa KSB 5.5 

CV TR 220 volts. 
Serviço 4  R$   2.440,00   R$        9.760,00  

2 
Serviço de manutenção em Bomba submersa THEBE 

5.5 CV TR 220 volts. 
Serviço 3  R$   2.440,00   R$        7.320,00  

3 
Serviço de substituição de bombas com retirada, 

reposição e revisão nas conexões. 
Serviço 7  R$   1.000,00   R$        7.000,00  

Valor Geral:       R$     24.080,00  

RELAÇÃO DE SERVIÇOS - ÁREA URBANA 

4 
Serviço de manutenção em Bomba submersa 10 CV 

Leão TR 220 volts 
Serviço 5  R$   3.000,00   R$      15.000,00  

5 
Serviço de manutenção em Bomba submersa Leão 7.5 

CV TR 220 volts 
Serviço 5  R$   2.800,00   R$      14.000,00  

6 
Serviço de manutenção em Bomba submersa Leão 3.5 

CV TR 220 volts 
Serviço 3  R$   2.000,00   R$        6.000,00  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br 
____________________________________________________________________________________ 

 

7 
Serviço de manutenção em Conjunto submerso Leão 35 

CV 220/380 volts 
Serviço 1  R$   7.850,00   R$        7.850,00  

8 
Serviço de substituição de bombas com retirada, 

reposição e revisão nas conexãoes. 
Serviço 14  R$   1.000,00   R$      14.000,00  

Valor Geral:  R$     56.850,00  

VALOR TOTAL:  R$     80.930,00  

 

Para que produza seus efeitos legais determino ainda: 
 
a)Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato;  
 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 

Mojuí dos Campos-PA, 26 de abril de 2018. 
 
 
 

Raimundo Edmilson Santos Filho 
Sec. Mun. de Gestão Administrativa  

Dec. Mun.001/2017 


